
Ano XVIII - Número 2635 Itatiba, 22 de junho de 2021TERÇA-FEIRA

Pregão Presencial Nº 50/2021 - Edital Nº
58/2021 - Tipo Menor Preço por Item. Objeto:
Aquisição de emulsão asfáltica, para entrega
parcelada. O credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos dia 05 de
julhode2021, das 9horas às 9h30min., na Seção
deLicitações,Av. LucianoConsoline,nº600, Jardim
de Lucca. O edital fica disponível no endereço
acima das 9h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:Tel. (11)3183-
0655. Thais Andressa Constantino � Pregoeira.

PregãoPresencial Nº 51/2021,EditalNº 59/
2021, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O
registrodepreços, peloprazode12 (doze)meses,
paraeventualaquisiçãodeplacaseacessóriospara
sinalizaçãovertical de trânsito.Ocredenciamento
e os envelopes de Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 06 de julho de 2021, das 09
horas às 09h30min., na Seção de Licitações, Av.
LucianoConsoline, 600, Jardimde Lucca. Oedital
fica disponível no endereço acimadas 09hàs 17h
ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Adriana de Oliveira
Schiavinatto�Pregoeira.

PregãoPresencial Nº 52/2021, EditalNº 60/
2021, Tipo Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de serviços de monitoria, aulas de
treinamentoeacompanhamentodemodalidades
esportivas. O credenciamento e os envelopes de
Preços eHabilitação serão recebidosnodia07de
julho de 2021, das 09 horas às 09h30min., na
Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600,
Jardim de Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011)3183-
0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima �
Pregoeiro.

PROCESSOADMINISTRATIVONº7097/2019
REFERÊNCIA:EDITALNº44/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-39/2021
Objeto: Contratação de SERVIÇO DE

DEDETIZAÇÃO.

HOMOLOGO o procedimento da presente
licitaçãoaproponente vencedora:

SUL-PRAGSERVIÇOSTÉCNICOSEAMBIENTAIS
LTDA

Item 1 � 713.336,30 m² - DEDETIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO, valor unitário de R$ 0,02 (dois
centavos) e valor total deR$14.266,73 (quatorze
milduzentosesessentaeseis reaisesetentae três
centavos).

Item 2 � 45.029,94 m², SERVIÇO DE
DEDETIZAÇÃOEDESRATIZAÇÃO-FORROECHÃO,
valor unitário de R$ 0,02 (dois centavos) e valor
total de R$ 900,60 (novecentos reais e sessenta
centavos).

À Seção de Licitações para as medidas de
direito,naconformidadeda legislaçãopertinente.

Dê-se ciência na formada lei.
Comunique-se.

Em 15 de junho de 2021.

THOMÁSANTÔNIOCAPELETTODEOLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

Tabela referente aoValor da TerraNuaporhectare (VTN/ha) para fins de apuraçãodo Imposto sobrea
PropriedadeTerritorialRural (ITR)

OMunicípiode Itatiba, emcumprimentoà legislaçãovigente, informaoValordaTerraNua-VTNaser
consideradonaDeclaração do ITR.

Fonte: Laudo Técnico para Determinação do Valor da Terra Nua - VTN
Elaborado por: Giuliano Gabrielli � Engenheiro Agrônomo / CREA 5062085152

ExtratodoTermodeContraton.º40/2021. ProcessoAdministrativon.º01518/2021.Modalidade:
Pregão Presencial nº26/2021. Contratante: Prefeitura doMunicípio de Itatiba. Contratada: LINK CARD
ADMINISTRADORADEBENEFÍCIOSEIRELI.Objeto: Constitui o objetodopresente contratoprestaçãode
serviço de administração, gerenciamento e fornecimento de sistema de combustíveis em veículo por
postos credenciados, de acordo com as quantidades, especificações e prazos constantes do Anexo I,
Termo de Referência, do Edital de Pregão Nº 26/2021, que, independentemente de transcrição, ficam
fazendoparte deste instrumento.Valor: R$ 1.788.224,94 (ummilhãoe setecentos eoitenta eoitomil e
duzentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00,
04.122.0004.2.056, 12.361.0008.2.036, 10.122.0007.2.026. Prazo: 12 (doze) meses. Assinatura: 08/
06/2021.

ExtratodoTermodeContraton.º42/2021. ProcessoAdministrativon.º00699/2021.Modalidade:
TomadadePreçosnº01/2021. Contratante:Prefeitura doMunicípio de Itatiba.Contratada:GUIMARÃES
&SANTOSENGENHARIAECONSTRUÇÕESLTDA.Objeto:Constituiobjetodopresentecontratoacontratação
deempresa(s)paraconstruçãodegavetasmortuáriasnoCemitérioMunicipalde Itatiba,comfornecimento
de material e mão-de-obra, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, em
conformidade com as quantidades e especificações constantes do projeto e demais condições
apresentadas neste Edital e seus anexos.Valor: R$ R$ 139.014,65 (cento e trinta e novemil e quatorze
reais e sessenta e cinco centavos). DotaçãoOrçamentária: 3.3.90.39.00, 04.122.0004.2.056. Prazo:O
prazodeexecuçãodasobrase serviços seráde04 (quatro)meses, conformecronogramaelaboradopela
Administração, a partir do qual a Contratada deverá elaborar cronograma executivo detalhado. A
Contratação vigorará até o recebimentodefinitivo doobjetodeste contrato, nos termosdaCláusula XII.
Assinatura: 16/06/2021.

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

ASecretariadeFinanças informaqueoestudanteabaixo relacionada foiAPROVADOnoprocessode
seleçãoparavagadeestágio remunerado.

Fica omesmo convocado a comparecer noDepartamento deRecursosHumanos da Secretaria de
Administração (Av. LucianoConsoline, nº 600, nesteMunicípio � das 9h às 17h), no prazo de 3 (três)dias
úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado dematrícula do Curso Técnico (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)

NOMEDOESTUDANTE LOCALDAVAGA
João Victor Cruz dos Santos SecretariadeFinanças

PROGRAMA DE CIRURGIAS DE CATARATA VISÃO PARA TODOS

A Prefeitura de Itatiba comunica a todos os interessados em
patrocinarem o PROGRAMA DE CIRURGIAS DE CATARATA: VISÃO PARA
TODOS, com fornecimento de insumos, para entrarem em contato com
a Secretaria da Saúde para formalizarem sua proposta e tomarem
conhecimento dos procedimentos necessários. Contatos através do
Tel. (11) 4524-0934 ou e-mail gestorsaude@saude.itatiba.sp.gov.br

Secretaria da Saúde doMunicípio de Itatiba



Itatiba, 22 de junho de 2021 - TERÇA-FEIRA2

Vice-Prefeito:MauroDelforno;PresidentedoFundoSocialdeSolidariedade:BarbaraZaratini; Secretária
deEducação: Sueli deMoraesTuon; Secretário deMeioAmbiente eAgricultura:GustavoCosenzade
AlmeidaFranco; SecretáriadeFinanças:KatiaCeciliaBaptistella: SecretáriodeSaúde:RenanDias Irabi;
SecretáriodeObraseServiçosPúblicos:AdilsonFrancoPenteado; SecretáriodeGoverno:Antoniode
Carvalho; SecretáriodeSegurançaeDefesadoCidadão: LuísAntonioHenriquePereira; Secretáriode
DesenvolvimentoEconômicoeHabitação:EduardoSamirAoun;SecretáriodeEsportes:MarceloCyrillo;
Secretário deAdministração: EduardoAntonio Sesti Junior; Secretário deNegócios Jurídicos: Diego
José de Freitas; Secretário deAssuntos Institucionais: Flávio AdrianoMonte; Secretário de Cultura e
Turismo: Luis Soares deCamargo.

AImprensaOficialdeItatibaéumapublicaçãosobaresponsabilidadedaCoordenadoriadeComunicação
Social eGabinete doPrefeito, da Prefeitura doMunicípio de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-
feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos
regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo coma Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: ThomásAntonio Capeletto deOliveira
Diagramação: FabioHercules / RenatoH. da Silva Jr

CONVOCAÇÃO
ORDEMDODIA

OSr.AILTONFUMACHI, PresidentedaCâmaraMunicipal de Itatiba, EstadodeSãoPaulo, FAZSABER
aos senhores vereadores quea 21ªSessãoOrdináriado Legislativoacha-semarcadaparaopróximodia
23 de junho, às 17h, no PLENÁRIO �VEREADORABÍLIOMONTE�, com a seguinteORDEMDODIA, nos
termos do Art. 195 do Regimento Interno:

Itemúnico) Segunda discussão doProjeto de Lei nº 42/2021, do Executivo, que �Dispõe sobre as
Diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2.022 e dá outras providências�.

Palácio 1º de Novembro, 21 de junho de 2021.

AILTONFUMACHI
PresidentedaCâmaraMunicipal

GabrielCarraPortoSilveira
DiretorLegislativo

Cartório Eleitoral
Oatendimentopresencial noCartórioEleitoral continua suspenso, emrazãodapandemiade

Covid-19, os eleitores que buscamos informações da Justiça Eleitoral poderão realizar de forma
on-line:

No site do TREhttps://www.tre-sp.jus.br/ se encontram todas as informações pertinentes
à justiça eleitoral de SP.

No linkhttps://cad-app-titulonet.tse.jus.br/titulonet/novoRequerimentooeleitorpodedar
entradano requerimentodo título de eleitor. O eleitor precisa entrar no link, preencher os dados
e enviar a documentação e selfie. Se o eleitor não conseguir pelo celular, significa que oAndroid
ou o IOS do aparelho não comporta o sistemada justiça eleitoral. Nesses casos se faz necessário
o acesso de um computador, com navegador Firefox.

Whatsapp do Cartório da 58º Zona Eleitoral de Itatiba: (11) 4594-1119 e (11)4524-1247

Atualização de cadastro- Estabelecimentos de Turismo

Convidamosos empreendedores que atuamnaárea de Turismonomunicípio para que
entrememcontatoconoscopeloe-mail turismo@cultura.itatiba.sp.gov.brparacadastramento
e/ou atualização de seus dados. Esta atualização servirá de base para ações estratégicas de
promoção edivulgaçãodomunicípio nasmais variadas esferas. Bares e restaurantes,meios
dehospedagem,atrativos turísticos (rurais, de lazeretc.), espaçosdeeventoseoutros serviços
relacionadosaoturismo(casasdecâmbio,autopostos,guiasdeturismo,agênciasdereceptivos
etc.) são exemplos de empreendimentos que irão constar emnosso cadastro.

Eventuais dúvidaspodemseresclarecidas juntoàSecretariadeCulturaeTurismoatravés
do telefone 4538-0917, comCaroline ouHeloise.


		2021-06-21T18:31:23-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




